
Numer sprawy: INiZP.272.2.2021 

 

Człuchów, dnia 19 marca 2021 r. 

Do wszystkich Wykonawców 

Zamawiający:  

Powiat Człuchowski,  

Al. Wojska Polskiego 1,  

77-300 Człuchów 

Dot.: postępowania pn.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla 

Powiatu Człuchowskiego i jego jednostek organizacyjnych  na okres od 01.06.2021 do 31.05.2022" 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 

września 2019 roku (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) publikuje na stronie prowadzonego postępowania  

treść zapytań jakie wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami. 

1. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy kompleksowej  

w terminach wskazanych w SWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?  

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 

terminach wskazanych w SIWZ. 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy poprzez podpisanie umowy 

kwalifikowanym podpisem elektroniczny?  

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający preferuje podpisanie umów drogą korespondencyjną. 

3. Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez 

Zamawiającego w SWZ (załącznik nr 1) są zgodne z numerami punktów wyjścia umieszczonymi przez 

obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że numery identyfikacyjne Punktów wyjścia 

nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SWZ (załącznik nr 1) są zgodne z numerami 

punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących 

podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). 

4. Czy Zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu 

Dystrybucji  przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji? 

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od 

obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom. 



Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający informuje, że ma zawarte umowy kompleksowe, które 

zawierają usługę sprzedaży i dystrybucji do 31.05.2021 r. 

5. Wykonawca prosi o usuniecie w całości §5 Projektowanego postanowienia umowy Załącznika 

nr 2 do SWZ. 

W przypadku braku na powyższe wykonawca prosi o zmniejszenie kary w  §5 ust 4 na 50,00 zł za każdy 

dzień przerwy oraz zmianę w §5 ust 5 terminu płatności na 30 dni. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 5 i modyfikację zapisów § 5 

ust 4-5. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

6. Dotyczy §2 ust 1 Projektowanego postanowienia umowy Załącznika nr 2 do SWZ. 

Wykonawca prosi o modyfikacje, w ten sposób, aby dla każdej grupy taryfowej była przedstawiona 

osobna tabela, analogicznie jak w formularzu ofertowym, ze względu na fakt, ze dla każdej taryfy są 

inne stawki opłat dystrybucyjnych. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 2 do SWZ (Projektowane 

postanowienia umowy) wskazał tylko sposób (wzór) wyliczenia wartości umowy, który nie stanowi  

wzoru do złożenia oferty. Dane w Załączniku nr 2 do SWZ zostaną przygotowane (wyliczone) na 

podstawie złożonej oferty, w podziale na wszystkie grupy taryfowe ujęte w niniejszym postępowaniu 

przed zawarciem umowy z wyłonionym wykonawcą. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania 

modyfikacji. 

7. Dotyczy pkt 4.6 SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę prawa do zmniejszenia lub zwiększenia łącznej ilości 

zakupionego paliwa gazowego i/lub wartości dystrybucji zakupionego paliwa gazowego w zakresie do 

± 10% względem ilości (wartości) zamówienia określonego w załączniku nr 1 do SWZ? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający nie wyraża zgody, aby zmniejszenie lub zwiększenie łącznej 

ilości zakupionego paliwa gazowego było w zakresie +/- 10% względem ilości (wartości) zamówienia 

określonego w załączniku nr 1 do SWZ, biorąc pod uwagę sezonowe zużycie paliwa gazowego (sezon 

zimowy) oraz ewentualne dodawanie lub odejmowanie przez Zamawiającego punktów poboru. 

Według Zamawiającego zmiana ilości paliwa gazowego +/- 20% jest ilością optymalną. Zamawiający 

pozostawia zapisy bez modyfikacji. 

8. Dotyczy §4 ust 4 Projektowanego postanowienia umowy Załącznika nr 2  do SWZ 

Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników 

sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi 

Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu 

wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu 

zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe 

rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w 

wykazie.  

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, 

służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników  sporządzonym 

przez Ministra Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.219r. wynika,                      



że obecnie trwają prace nad udostępnieniem podatnikom narzędzi umożliwiających weryfikacje czy 

rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno 

wskazuje, iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. 

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie części zapisu odnośnie rachunku Wykonawcy. 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający 

zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji 

numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do 

jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w 

powyższym pkt. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający orientuje się, że płatności za kompleksową dostawę gazu 

mogą nastąpić na konto wirtualne (techniczne), które nie będzie widniało w wykazie, o którym mowa  

art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od  towarów i usług tzw. „Białej Liście Podatników 

VAT”. Jednak konto to będzie powiązane z kontem,  które będzie faktycznym kontem bankowym 

wykonawcy widniejącym w w/w wykazie.  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Zapis 

ten nie dotyczy subkont – kont wirtualnych powiązanych z faktycznym kontem widniejącym w wykazie. 

Niemniej  zamawiający informuje, że zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie 

Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku jest 

zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym 

samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 

9. Wykonawca prosi o podanie nr NIP Odbiorców 

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający informuje, że część odbiorców uległa centralizacji vat i 

posługuje się nr NIP Powiatu. Jeśli Wykonawca z jakiś powodów będzie potrzebował nr NIP odbiorców, 

Zamawiający udostępni je na etapie podpisywania umów. 

10.         Czy grupy taryfowe wskazane przez Zamawiającego w SWZ (załącznik nr 1 do SWZ) są zgodne z 

taryfami podanymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności 

Odbiorcy (fakturach VAT)? 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający potwierdza, że grupy taryfowe wskazane przez 

Zamawiającego w SWZ (załącznik nr 1 do SWZ) są zgodne z taryfami podanymi przez obecnego 

sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT) 

 

Sporządzono, Poznań dnia 19.03.2021 r.   

Dominika Błażejak 

Enmedia Aleksandra Adamska 

Zatwierdzam, Kierownik Zamawiającego  

(-) 

Człuchów, 19.03.2021 


